
UCHWAŁA NR XXXII/177/21 

RADY GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 13 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Teresę Garland w 
imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego o poparcie Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 

Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 713 i 1378), Rada 

Gminy Sieciechów, uchwala  co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji Komitetu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego  o poparcie 

Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego. 

2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.Upoważnia się Przewodniczącego Rady  do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Stanisław Potyra 

 

  



Załącznik do uchwały nr 
XXXII/177/21 
Rady Gminy Sieciechów 
z dnia 13 marca 2021 r. 
 

Uzasadnienie do uchwały 
 

Petycja o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego wpłynęła do Urzędu Gminy 
Sieciechów w dniu 4 marca 2021 r., gdzie Przewodniczący Rady gminy 
skierował ją do rozpatrzenia przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, 
która rozpatrzyła ją na posiedzeniu w dniu 11 maja 2021 r.  
Po zapoznaniu się z treścią Petycji, Komisja stwierdziła, że zgodnie z art. 
18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 
 
Wybór Prezydenta Rzeczypospolitej, zgodnie z art. 127 ust. Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej należy do Narodu, który jest wybierany w 
wyborach powszechnych, równych, bezpośrednich i w głosowaniu tajnym.  
Zgodnie z art. 95 ust. 1 Konstytucji, władzę ustawodawczą w 
Rzeczypospolitej Polskiej sprawują Sejm i Senat. Wybory do Sejmu i 
Senatu są powszechne, bezpośrednie i odbywają się w głosowaniu tajnym 
(art. 96 i 97 Konstytucji). Skład Rady Ministrów, zgodnie z art. 154 ust. 1 
Konstytucji, proponuje Prezes Rady Ministrów desygnowany przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej, natomiast tryb ustawodawczy przy zmianie 
Konstytucji określony jest w art. 235. 
Stan nadzwyczajny (wojenny, wyjątkowy lub klęski żywiołowej) z kolei, 
zgodnie z art. 228 ust. 1 i 2 Konstytucji, może zostać wprowadzony tylko 
na podstawie ustawy. 
 
Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowi, iż 
przedmiotem petycji może być żądanie mieszczące się w zakresie zadań i 
kompetencji adresata petycji. 
Zarówno wybór prezydenta Rzeczypospolitej, oraz władzy ustawodawczej, 
jak również wprowadzenie stanu nadzwyczajnego nie mieści się w zakresie 
zadań i kompetencji rady gminy. 
W związku z powyższym petycja nie została uwzględniona. 
 
 


